
 

COMUNE DI BARDOLINO 
Provincia di Verona 

 
 

ORDINANZA N. 38 DEL 18/02/2025 
 
 
OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA 

SFILATA DI CARNEVALE DI SABATO 22 FEBBRAIO 2025 
 

 
IL COMANDANTE RESPONSABILE 

AREA POLIZIA LOCALE 
 
 
CONSIDERATO che sabato 22 febbraio 2025 si svolgerà la sfilata di Carnevale lungo le seguenti 
strade comunali: piazzale Gramsci, viale Dante Alighieri, piazza Lenotti, Via Carducci, Corso 
Umberto I, Piazza Guerrieri, via Madonnina, via D’Annunzio, via Mirabello, Lungolago Cipriani, 
Lungolago Mirabello, piazza Principe Amedeo e lungolago Lenotti, per poi salire per P.zza 
Matteotti; 
 
RITENUTO opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione stradale, di sicurezza pubblica e di 
tutela dell’incolumità pubblica, in particolare dei pedoni, disciplinare la circolazione stradale in 
occasione della sfilata; 
 
VISTI il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e il Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del nuovo Codice della Strada” e successive integrazioni e/o modificazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive integrazioni e modificazioni; 
 
NORME APPLICATE 
La presente ordinanza è predisposta ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285. 
Per quanto concerne il presente atto, lo stesso è adottato dal Comandante del Corpo della Polizia 
Locale, ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL., giusta nomina n. 72 del 31.12.2024 prot. 30283; 
 

ORDINA 
 
per i motivi espressi in premessa, in occasione della sfilata di Carnevale di sabato 22 febbraio 
2025: 
 

- il divieto di sosta, con facoltà di rimozione forzata dei veicoli, dalle ore 09.00 alle ore 
16.00, e comunque fino al termine della sfilata, sulle strade denominate, viale Dante 
Alighieri, piazza Lenotti, Via Carducci, Corso Umberto I, via Verdi, piazza Guerrieri (solo 
negli stalli a spina di pesce), via Madonnina, via D’Annunzio, Via Mirabello, L.go Cipriani;  



 
- il divieto di transito dalle ore 13.00 alle ore 16.00, e comunque fino al termine della 

sfilata, sulle strade denominate, P.le Gramsci, viale Dante Alighieri, piazza Lenotti, Via 
Carducci, Corso Umberto, via Verdi, piazza Guerrieri, via Madonnina, via D’Annunzio, via 
Mirabello, lungolago Cipriani, L.go Mirabello, piazza Principe Amedeo e lungolago Lenotti, 
P.zza Matteotti, eccetto i carri allegorici partecipanti alla sfilata; 

 
- il divieto di transito dalle ore 13.00 alle ore 14.30 in L.go Preite, via XX Settembre, via 

Foscolo, via Don e in piazzale Gramsci, eccetto carri allegorici e maschere partecipanti alla 
sfilata; 

 
- il divieto di sosta, con rimozione forzata dei veicoli, dalle ore 09.00 alle ore 15.00 in 

piazzale Gramsci, sugli stalli adiacenti al giardino; 
 

- la deroga al divieto di sosta solo per i carri allegorici su lungolago Lenotti fino a 
raggiungere P.zza Matteotti dalle ore 15.30 alle ore 19.00; 

 
- gli organizzatori sono incaricati della posa e rimozione di tutta la segnaletica stradale 

prevista dalla normativa vigente. La segnaletica stradale dovrà essere posizionata 
almeno 48 ore prima dell’esecuzione del presente atto e rimossa non oltre le 48 ore dal 
termine di validità dell’ordinanza. La stessa inoltre dovrà riportare chiaramente gli orari 
ed il periodo interessati dal divieto. 

 
 
Il Comando di Polizia Locale, e comunque tutti gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di darne 
esecuzione; 
Il responsabile del procedimento amministrativo è il Comandante del Corpo della Polizia Locale di 
Bardolino, Dott. Francesco De Santis (tel. 045/6210775) – email: 
polizialocale@comune.bardolino.vr.it 
Tutti gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di darne esecuzione. 
Il Comando di Polizia Locale è incaricato della vigilanza sull’apposizione e la manutenzione della 
segnaletica. 
 
DESTINATARI DELL’ATTO 
CITTADINANZA 
 
 
RICORSO 
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio al Tribunale 
Amministrativo Regionale Veneto. In alternativa, e per soli motivi di legittimità è ammesso ricorso 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo Pretorio. 
 
 
 
 
 

 



DISPONE 
 

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune, affinché chiunque 
possa acquisirne opportuna conoscenza. 
 
 
 

Il Comandante Responsabile Area Polizia Locale 
Dott. Francesco De Santis 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bardolino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Francesco De Santis in data 18/02/2025


